Суворову і фортеці, будівництвом якої він керував в 1793 році. На колоні було

встановлено барельєф О. Суворова і меморіальну дошку з написом: «На цьому

місці з 1793 по 1811 рр. перебував Андріївський бастіон фортеці, побудованої

під керівництвом О. В. Суворова». А на другий плиті було написано: «7 (19)

вересня 1875 року засновано міський парк, нині Центральний парк культури і

відпочинку ім. Т. Г. Шевченко». В 2011–2012 році з ініціативи міської влади

була проведена робота по точному відновленню колони у початковому вигляді і

благоустрою території, розташованої біля неї. Відкрито колону було на день